

Motion om att höja standarden på banvallen mellan Varberg och Ullared (Ätran) så hela sträckan blir en fungerande cykelled.

Den gamla banvallen som går mellan Varberg och Ätran används idag i vissa delar för att cykla på. Sträckan är fantastiskt vacker och det är en härlig och skiftande naturupplevelse där den som cyklar hela sträckan får uppleva Hallands variationsrika natur från havet i väster, förbi åkrar och gårdar och upp genom de vackra bokskogarna och vidare in i skogs- och sjölandskapet i östra Halland. Totalt är sträckan ca 5 mil varav drygt 2 mil går i Varbergs kommun.

Den del som ligger i Varbergs kommun används redan idag av många cyklister för att ta sig upp mot Åkulla, men för att det skall bli en bra cykelled krävs vissa förbättringar. I huvudsak är sträckan ganska okej att cykla på, men det finns delar som kräver lite mer omfattande åtgärder för att kunna kallas cykelled. Huvuddelen behöver däremot endast mindre åtgärder för att få en bra standard. Förebilden för sträckan bör vara banvallsleden mellan Ullared – Ätran. Där är cykelleden oasfalterad men mycket lättcyklad.

Eftersom stora delar av banvallen idag ligger på privat mark krävs såklart en dialog med markägare efter sträckan för att kunna höja standarden, men det är förhoppningsvis så att det till stora delar finns ett intresse för detta.

Det allra bästa hade varit om vi på sikt kunde utveckla hela sträckan mellan Varberg och Ullared. Då den sista milen ligger i Falkenbergs kommun krävs för att det skall kunna bli verklighet att vi lyfter frågan med dem.

Det är viktigt att säga att denna cykelled inte ersätter en framtida cykelväg mellan Rolfstorp och Varberg.

Som en anekdot kan nämnas att Socialdemokrater i Himledalens s-förening i mitten av 90-talet lade en motion om att banvallen skulle bli cykelväg, vilket fullmäktige biföll. Beslutet har inte genomförts.

Jag föreslår

- Att kommunen, efter dialog med markägare längs sträckan, genomför en standardhöjning av banvallen där den tidigare järnvägen mellan Varberg och Ätran gick, när det gäller den del som går från Varberg till kommungränsen i öster. Inriktningen skall vara att denna så långt det är möjligt når en standard motsvarande delen Ullared – Ätran
- Att kommunen tar kontakt med Falkenbergs kommun för att se om det finns intresse från dem att försöka utveckla deras del av sträckan mellan kommungränsen och Ullared för att därmed få en cykelled som sträcker sig hela vägen mellan Varberg och Ätran

Antagen på Centrala Socialdemokratiska föreningens styrelses möte den 18 augusti 2018



Jana Nilsson